■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国/世界新闻 2018年5月10日 星期四
值班主任：冯春山 主编：王红卫 美编：陈海冰B02 综合

供 求

拍 卖

遗失声明
中共昌江黎族自治县委办公室不
慎遗失海南省非税收入一般缴款
书 一 本 ，编 号 ：0203917266-
0203917506，现声明作废。

注销公告
海南天智科技发展有限公司（注册
号4600 00000 264795）拟向
海南省工商行政管理局申请注销，
请债权债务人登报日起45天内到
本公司办理相关事宜。
海口市国土资源局关于注销国用
（2008）字第006622号土地证和

补发土地证的通告
海土资美兰字[2018]264号

许环雄向我局申请补办位于海口
市白驹大道南侧，使用权分摊面积
为 399.00 平方米的海口市国用
（2008）字第006622号《国有土地
使用证》。经调查，上述《国有土地
使用证》已登报挂失，现通告注销，
该证不再具有法律效力。凡对此
有异议者，请自本通告之日起十五
日内向海口市国土资源局美兰分
局提出书面申述。逾期无异议，我
局将依法给许环雄补发上述宗地
的《国有土地使用证》。

2018年5月7日

注销公告
海南君诚工程监理有限公司机电
安装监理乙级资质证书（编号
E246000092）现声明注销。

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

▲张满昌不慎遗失海南恒大金碧
天下134-2103房房款收据一张
（收据编号：HN1411631，金额:
301581元整），特此声明。
▲梁小萍遗失坐落于海口市金盘
工业区金星一横路8号金广大厦
406房的房屋国有土地使用权分
割转让证明书，编号：200706500，
声明作废。
▲海南文昌光亨食品有限公司不
慎遗失海南增值税专用发票一张
（抵扣联、发票联）发票代码：
4600162130， 发 票 号 码 ：
00957995，特此声明。
▲海南宝源实业有限公司遗失银
行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410003272401，声明作废。
▲澄迈县老城镇白莲居委会沙吉
村民小组吴扬明遗失个人私章，声
明作废。
▲赖秀敏遗失美容师四级/中级技
能证，证号：1521001052400147，
特此声明。
▲中国平安财产保险股份有限公
司海南分公司遗失海南增值税专
用发票（发票联、抵扣联），发票代
码 ：4600163130，发 票 号 码 ：
02826399，特此声明。
▲中国平安财产保险股份有限公
司海南分公司遗失海南增值税专
用发票（发票联、抵扣联），发票代
码 ：4600163130，发 票 号 码 ：
02826398，特此声明。
▲林秀明、黎引妹遗失乐东县冲坡
镇国有土地使用证，证号：冲坡国
用（1998）字第213号，声明作废。
▲河南方大建设工程管理股份有
限公司海南分公司不慎遗失海南
增值税普通发票一张（发票联），发
票代码：4600171320，发票号码：
01930366，声明作废。
▲云惟阳遗失租赁证，证号：
29093，特此声明。
▲张振聪遗失身份证，证号：
460103200012291551，特 此 声
明。
▲海南其达建材有限公司营业执
照副本，统一社会信用代码：
91460100698928221M，声 明 作
废。
▲三亚凤凰伊茂餐馆不慎遗失营
业执照正本，统一社会信用代码号
为：92460204MA5RGG8H1C ，
声明作废。
▲海南世和碑林园文化有限责任
公司不慎遗失营业执照正本，统一
社 会 信 用 代 码 号 为 ：
91460200MA5RC8Q38Y ，声明
作废。
▲三亚恒瑞电器有限公司遗失机
构 信 用 代 码 证 ，证 号 ：
G1046020100125690G，声 明 作
废。
▲于凯不慎遗失中国重汽集团五
指山泺海房地产有限公司开具的
坐落于蝶泉湾小区30-3-601的
购房收据2张，收据号：0011101，
金额：20万，开具日期：2014年12
月 1日；收据号：0011201，金额：
259412元，开具日期：2015年3月
20日，声明作废。

注销公告
粤海铁路海南多元发展有限责任
公司（注册号460000000041151）
拟向海南省工商行政管理局申请
注销，请债权债务人45天内办理
相关事宜。

注销公告
海南花颜科技有限公司信用代码
91469027MA5RGUDE7A 拟 向
澄迈县工商行政管理局申请注销，请
债权债务人45天内办理相关事宜。

注销公告
海南小翠科技有限公司信用代码
91469027MA5RH3N59L拟向澄
迈县工商行政管理局申请注销，请
债权债务人45天内办理相关事宜。

股权转让公告
海南万绿宝生物科技有限公司，统
一 信 用 代 码 ：
914600007742734912。于 2018
年5月9日，经工商部门审核变更
股东及法人代表。股权转让前所
有的债权债务由原股东承担，请有
关债权债务人自本公告见报之日
起45日内到公司办理债权债务登
记手续。电话：15500940686

注销公告
海南一景房地产咨询服务有限公
司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
914600006931836625），拟向海
南省工商行政管理局申请注销，请
相关债权债务人见报起45天内到
本公司办理相关事宜。

声明
我公司决定变更法人与进行股东
重组，凡与我公司有债权债务的个
人与单位，请与2018年5月29日
前 与 我 司 联 系 。 电 话 ：
13519892133。

声明人：海南嘉得实业有限公司
2018年5月9日

注销公告
海南双云贸易有限公司拟向海南
省工商行政管理局申请注销，请相
关债权债务人于见报后45天内前
来办理手续。

关于注销土地登记和补发

不动产权证书的通告
海土资琼山字〔2018〕119号 陈
崇钰向我局申请补发不动产权证
书业务。该宗地原位于琼山市云
龙镇云龙墟美男路东侧，面积为
97.09平方米。经调查，申请人陈
崇钰持有的琼山籍国用（2001）字
第10-0314号《国有土地使用证》
已登报挂失。现我局通告注销该
土地证，上述土地证不再具有法律
效力。凡对此有异议者，请自通告
之日起十五天内向我局琼山分局
提出书面申诉，逾期无异议，我局
将依法给该申请人陈崇钰补发上
述宗地的不动产权证书。特此通
告。(联系人：王子阳65621655）海
口市国土资源局2018年4月28日

▲海口美兰陈美华女装店遗失营
业执照副本，统一社会信用代码:
460108611104161，声明作废。
▲李凤霞遗失中华人民共和国税
收完税证明一张，证号：(141)琼地
证03808210，现声明作废。
▲贾彦芳遗失中华人民共和国税
收完税证明一张，证号：(141)琼地
证03808211，现声明作废。
▲陆志钵所持的房屋所有权证，证
号：文房证书第21484号不慎遗
失，特此声明作废。
▲海南海博海洋产业发展有限公
司遗失企业法人营业执照正本一
本、副本两本，统一社会信用代码：
91460000MA5RC9PBXF，声 明
作废。
▲海南海博海洋产业发展有限公
司遗失银行开户许可证一份，核准
号：J6410025162501，声明作废。
▲海南豪云旅业有限公司不慎遗
失营业执照(号:4600002020305)
正本一本，声明作废
▲陵水黎族自治县椰林镇宝贝计
划幼儿园不慎遗失中国邮政储蓄
银行股份有限公司陵水黎族自治
县 支 行 开 户 许 可 证 ，账 号 ：
946001010003268914，核准号：
J6410028029801，声明作废。
▲吴萍不慎遗失座落在海口市国
贸大道国贸大厦A座16层1602
房 房 产 证 ，不 动 产 权 证 号 为
15272，特此声明作废。
▲东方大田抱板全网通手机卖场
遗失营业执照正本，注册号：
469007601105337，税务登记证
正 本 ，纳 税 人 识 别 号 ：
51290119720401002403，声明作
废。
▲东方八所东南手机店遗失税务
登记证正本，纳税人识别号：
51290119720401002401，声明作
废。
▲儋州那大郑映小食店遗失营业
执 照 正 本 ， 注 册 号 ：
469003600253768，声明作废。
▲海南白云生态农业科技有限公
司遗失营业执照副本，统一社会信
用 代 码 ：
91469027MA5RD0U374，声 明
作发。
▲东方八所姐妹早餐店遗失营业
执 照 副 本 ， 注 册 号 ：
469007600030527，声明作废。
▲符红星不慎遗失车牌号为：琼
D53430的道路运输证正本、副本
各一本，证号：琼交运管昌江字
469026003343，声明作废。
▲马铁英不慎遗失海南恒大金碧
天下134-2102房房款收据一张
（收据编号：HN1413630，金额:
108285元整）；维修基金收据一张
（收据编号：HN1413631 金额：
5004元整）；备案工本费收据一张
（收据编号:1413632，金额:160元
整），特此声明。
▲海南君和勘测设计有限公司现
注销工程勘察资质证书，工程勘察
专业类（岩土工程（勘察））丙级，证
书编号：B246004058，现声明作
废。

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

行政事业单位内部控制建设
咨询+信息化服务18189768166

白沙城区已动工土地转让
手续齐备，另有酒店（39间）转让
联系：13337626381李

公告
电白县东发实业公司东方分公司:
由于你公司拒不向我校提供你公
司银行账户信息,导致我校无法向
你公司履行海南省第二中级人民
法院(2018)琼97民终151号《民事
判决书》第二项确定的支付土地转
让款52200元的义务。我校已于
2018年5月8日将上述款项提存
于海南省东方市公证处,上述义务
已履行完毕。贵公司自提存之日
起即可前往海南省东方市公证处
领取提存款52200元。
特此公告

东方市龙达学校
2018年5月9日

公告
北京金宝集团公司已成立清算组，
现对海口市文华中路与世贸西路
交叉口新宏基大厦房屋清算，清算
清单如下：A座405房、B座 804
房、1201 房、1202 房、1203 房、
1204房、1205房，共计7套房屋。
特此公告。北京金宝集团公司

2018年5月9日

公告
海口鑫惠宝房地产开发有限公司

“宜昌人家“项目水、电、暖通丶消
防、人防工程施工公开招标，欢迎
具备相应资质，并有意承接者于5
月14日前与我司联系。联系人:
童工，电话:13976981929
海口鑫惠宝房地产开发有限公司

2018年5月10日

东方市林业局公示
海南大田国家级自然保护区管理
局拟在保护区内建海南坡鹿监测
瞭望台5个，用地总面积为0.0045
公顷（9m2/个）。目前该项目完成
了大田保护区生物多样化及生境
影响评价。为了接受社会监督，现
予以公示。公示期间，任何单位和
个人均可来电或来访对该工程建
设发表意见、建议或反映问题。公
示期：2018年 5月 10日-5月 23
日（10个工作日）；通讯地址：东方
市八所镇东海路22号东方市林业
局，电话：0898-25522415。

注销公告
临高昌盛渔业专业合作社（注册号
469028NA000327X）拟向临高县
工商行政管理局申请注销，请债权
债务人45天内办理相关事宜。

注销公告
粤海铁路（海南）实业有限责任公
司 （ 信 用 代 码
914600007212547569）拟向海南
省工商行政管理局申请注销，请债
权债务人45天内办理相关事宜。

注销公告
海口铁路保安服务公司（信用代码
91460100767497542W）拟向海
口市工商行政管理局申请注销，请
债权债务人45天内办理相关事宜。

遗失声明
海南锦潼机电设备有限公司遗失
旧版机打增值税普通发票已开具
的 记 账 联 25 份 ，发 票 代 码 为
146010921033 号码:00220451-
00220475，共25张，声明作废。

遗失声明
海南火炎焱贸易有限公司不慎遗
失已填开的海南增值税普通发票
5张，发票代码：4600164320，发
票 号 码 起 止 ：04438624-
04438628，现声明作废。

遗失声明
三亚天涯鑫海弘家电维修部遗失
通用机打平推式发票，发票代码：
146001410202，发 票 号 码 ：
01712942-01712945，特此声明。
▲赵景飞不慎遗失二级建造师执
业资格证书，编号：462099，特此
声明。
▲海口琼山甲子尤才成衣摊不慎
遗失营业执照正本，注册号：
460107600079409，声明作废。
▲海口美兰宝怡宾馆不慎遗失营
业 执 照 副 本 ，注 册 号 ：
460108600376251，声明作废。
▲刘涵予不慎遗失三亚学院（财经
学院财务管理（公司金融））开具的
报 到 证 ， 编 号 ：
201713892201063，特此声明！
▲洋浦永双佳运输有限公司不慎
遗失机构信用代码证，代码：
G1046900301585950C，声 明 作
废。
▲叶丙亮不慎遗失居民身份证，证
号：46000319980215661X，特此
声明。
▲英州镇大坡村民委员会第三村
民小组不慎遗失陵水县英州信用
社的银行开户许可证，核准号：
J6410007522402，声明作废。
▲海南开明投资咨询有限公司遗
失营业执照副本1-1,统一社会信
用 代 码 9146000067107465X4，
声明作废。
▲章海强遗失海口中鹏实业开发
有限公司开具的汇隆广场3单元
810房购房款的海南省销售不动
产专用发票,发票号码：0009942，
金额:51457元,声明作废。
▲章海强遗失海口中鹏实业开发
有限公司开具的汇隆广场3单元
810房购房款的海南省销售不动
产 专 用 发 票, 发 票 号 码 ：
00083650，金额:90214 元,声明
作废。
▲林心聪遗失坐落于海口市国贸
路6号瑞特广场2306房的房屋国
有土地使用权分割转让证明书，编
号：200914105，声明作废。
▲海南乾港物流有限公司遗失公
章、合同专用章各一枚，声明作废。
▲海南金福兴投资有限公司遗失
公章一枚，声明作废。
▲贾彦芳遗失海南增值税普通发
票一张，发票代码：4600154350，
发票号码：00435319，现声明作
废。

简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810582 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 15338978956

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 18976011507
乐东 13807540298

陵 水 15338978956
五指山 18689865272
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976292037 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

海南融和拍卖有限公司
承接资产委托拍卖13976113935

关于注销土地登记和补发

不动产权证书的通告
海土资琼山字〔2018〕121号 黄
桂兰向我局申请补发不动产权证
书业务。该宗地原位于琼山市云
龙镇云龙墟美男路东侧，面积为
107.34平方米。经调查，申请人黄
桂兰持有的琼山籍国用（2001）字
第10-0255号《国有土地使用证》
已登报挂失。现我局通告注销该
土地证，上述土地证不再具有法律
效力。凡对此有异议者，请自通告
之日起十五天内向我局琼山分局
提出书面申诉，逾期无异议，我局
将依法给该申请人黄桂兰补发上
述宗地的不动产权证书。特此通
告。(联系人：王子阳65621655）海
口市国土资源局2018年4月28日

终止委托声明
我们原于2015年3月27日委托韩
龙代为中山南项目文昌新合粮所
项目招商出租代理，自即日起终止
该招商代理授权委托，终止代理租
赁。此后韩龙以我名义签订的任
何租赁合同、协议等任何书面文件
我不予以认可，其的一切行为与我
无关。
特此声明。

声明人：李文
二○一八年五月八日

注销公告
儋州邦俊种植专业合作社拟向儋
州市工商行政管理局申请注销，请
债权债务人登报之日起45天内前
来办理相关事宜。

债权债务公告
万宁开元地产有限公司因股权、法
人变更，对变更前债权债务进行清
理，本公告发布之日起15日内有
效，逾期我公司不承担任何的法律
责任。联系人:杨爱民，联系电话:
13604767316

注销公告
保亭县南林乡四方岭养殖专业合
作社拟向保亭黎族苗族自治县工
商行政管理局申请注销，请相关债
权债务人自见报之日起45天内前
来我社办理相关事宜。

注销公告
三亚桃花源生态城投资有限公司
拟向三亚市工商行政管理局申请
注销，请相关债权债务人登报45
天内到本公司办理相关事宜。

▲澄迈金江伊品诺商务酒店遗失
营业执照正本一本，注册号：
469027600125479，声明作废。
▲范衍川不慎遗失乡村全科执业
助理医师执业资格证，证号:
201746XC10 +
41460024197910035236，声明作
废。
▲万宁和乐广康药店不慎遗失营
业 执 照 副 本 ，注 册 号:
469006600081352，声明作废。
▲万宁和乐叶清杂货店不慎遗失
营 业 执 照 正 本 ，注 册 号:
469006600171137，声明作废。
▲万宁万城蚂蚁装饰材料店不慎
遗失营业执照副本，注册号:
469006600214359，声明作废。
▲万宁和乐辉桐卷烟销售店不慎
遗失营业执照正、副各一本，注册
号:469006600149217，声 明 作
废。
▲海南省公路管理局乐东 公路分
局不慎遗失乐东佛黄线安保工程
海南增值税普通发票一张，发票代
码:4600161320， 号 码:
06834995，声明作废。
▲王永春遗失道路货物运输从业
人 员 资 格 证 一 本 ，证 号:
460003198608153234，流水号:
4600015640，声明作废。
▲儋州崖碧田洋农田整治工程有
限公司遗失工商营业执照副本，注
册号:469003000036107，声明作
废。
▲海南亚大网络科技有限公司遗
失工商营业执照副本，统一社会信
用代
码:91469003MA5RJDPW0D，
声明作废。
▲吴志堂遗失道路货物运输从业
人 员 资 格 证 一 本 ，证 号:
4690030020012094054，流水号:
460000107471，声明作废。
▲海南海建鑫网智能科技股份有
限公司不慎遗失营业执照副本
（2- 1），统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460100708888711M，声 明 作
废。
▲海南安洁物业有限公司遗失中
国建设银行股份有限公司五指山
支 行 开 户 许 可 证 ，核 号:
J6410021905401，现特此声明。
▲李丽华不慎丢失保险展业资格
证 ， 编 码 ：
02000146000080002018012507，
现声明作废。
▲华运旺遗失道路运输许可证正
本 ，琼 交 运 管 许 可 洋 浦 字 ：
462000000640号声明作废。
▲乐东黎族自治县莺歌海镇中心
学校不慎遗失乐东黎族自治县农
村信用合作联社莺歌海信用社开
户 许 可 证 核 准 号 为:
Z6410001353402现声明作废。
▲三亚邢谕娜熟食摊不慎遗失营
业执照正本，统一社会信用代码：
92460204MA5RH4R9XC，声 明
作废。
▲三亚邢谕娜熟食摊不慎遗失食
品流通许可证正本，许可证编号：
sp4602001250037864，声 明 作
废。

广告

全国政协原常委、港澳台侨委员会原主任

孙怀山受贿案一审开庭
据新华社呼和浩特5月9日电 内蒙古自治

区呼伦贝尔市中级人民法院9日一审公开开庭审
理了全国政协原常委、港澳台侨委员会原主任孙
怀山受贿一案。

内蒙古自治区呼伦贝尔市人民检察院起诉指
控：1994年至2016年，被告人孙怀山利用担任共
青团中央办公厅主任，全国政协副秘书长、常委，中
共中央委员等职务上的便利及职权形成的便利条
件，为有关单位和个人在获取土地使用权、企业经
营、项目审批、职务提拔等事项上提供帮助。2000
年至2016年，孙怀山直接或通过其家人非法收受
他人给予的财物，共计折合人民币3975万余元。

庭审结束后法庭宣布休庭，择期宣判。

5月9日，市民在张家口市下花园区一处智
能公交站亭查看信息。

近日，河北张家口市下花园区在城区主要路
段安装设置智能公交站亭。该站亭不仅能实时显
示车辆到站、公交线路等交通信息，还可显示站点
周边商业信息服务，同时支持公交导航、自驾导
航、地点标注等十余项功能，方便市民出行。

新华社记者 王晓 摄

智能公交站亭亮相河北张家口

新华社东京5月9日电（记者郑
开君 谭晶晶）当地时间5月 9日上
午，国务院总理李克强在东京迎宾馆
同日本首相安倍晋三、韩国总统文在
寅共同出席第七次中日韩领导人会
议，就中日韩合作以及地区和国际问
题交换看法。

李克强表示，中日韩作为世界三
大经济体，互为重要经贸合作伙伴，
对促进地区经济发展、引领区域一体
化进程、维护地区和平稳定负有重要
责任。面对当前复杂多变的国际政
治经济形势，中日韩加强合作不仅是
三国自身发展的需要，也是地区国家
和国际社会的共同期待。三方应抓
住机遇，扩大利益融合，努力推动地
区持久和平与共同繁荣。

第一，积累政治互信，营造良好

氛围。三国间的共同利益远大于分
歧，对于分歧也可以用东方人的智慧
来管控和化解。我们要正视历史、面
向未来，站在新的历史起点上，发展
更高层次的合作。

第二，共同维护自由贸易，推动
区域经济一体化。坚定维护以规则
为基础的多边贸易体系，反对保护主
义和单边主义。提升区域经济一体
化水平，共同推动建设开放、联动、包
容和平衡的亚洲经济体系。加快中
日韩自贸区谈判进程，推动早日达成

“区域全面经济伙伴关系协定”
（RCEP）。引领推动制定东亚经济共
同体蓝图，加强在贸易自由化便利
化、产能和投资、基础设施和互联互
通、金融、可持续发展、人文交流六大
领域合作。

第三，打造“中日韩+X”模式，促
进地区可持续发展。应集聚三方优
势，通过“中日韩+X”模式，在产能合
作、防灾减灾、节能环保等领域实施
联合项目，带动和促进本地区国家实
现更好更快发展。

第四，深化人文交流，夯实民意
基础。充分挖掘三国历史传统中人
文内涵，加强文化、教育、旅游、媒体
等领域交流合作，促进心灵沟通。扩
大人员往来，加强青少年交流。

第五，鼓励技术创新，推进减贫、环
保、抗灾等工作，促进全球包容增长。

李克强强调，中日韩三国要共同
努力，维护地区稳定和繁荣，为世界
和平与发展作出贡献。推动构建人
类命运共同体，共建持久和平、普遍
安全、共同繁荣、开放包容、清洁美丽

的亚洲和世界；推动实现半岛无核
化，坚持对话解决大方向、无核化大
目标、标本兼治的大原则，为政治解
决半岛问题、实现本地区持久和平作
出积极贡献；共商共建共享“一带一
路”，进一步加强政策沟通协调，引导
三国企业开展多种形式的合作。

安倍晋三表示，三国是世界主要
贸易国家，均支持自由贸易和开放市
场，应提出与21世纪相匹配的高标准
贸易规则。在人文交流领域，以在三
国举办奥运会、残奥会为契机，推进
人员往来，加强教育、旅游合作，推动
地区向更加开放包容的方向发展。
日方对南北首脑成功会谈表示祝贺，
对《板门店宣言》作出完全无核化承
诺表示赞赏，对中方在半岛问题上作
出的不懈努力表示敬意。日中韩三

国应同国际社会共同合作，推进半岛
无核化进程。三国推进面向未来的
合作对地区和平与繁荣至关重要。

文在寅表示，韩中日领导人会议
时隔两年半再次举行，三国是不可分
隔的合作伙伴，希望今后定期召开领
导人会议，实现制度化机制化。南北
首脑会谈为实现半岛无核化及和平
稳定打下良好基础。中日两国坚持
半岛无核化，支持南北会谈，为会谈
成功注入了力量。在实现半岛和平
进程中，中日两国不可或缺。半岛和
东北亚必将迎来和平与繁荣。三国
应充实务实合作内容，推进与人民生
活密切相关的环保、医疗、能源、抗灾
等领域的合作，让三国人民切身感受
到实实在在的好处。

王毅、何立峰参加会议。

李克强出席第七次中日韩领导人会议时强调

为促进亚洲的和平稳定繁荣作出新贡献

据新华社东京5月9日电（记者
张正富 侯丽军）当地时间5月9日中
午，国务院总理李克强在东京经团联
会馆与日本首相安倍晋三、韩国总统
文在寅共同出席第六届中日韩工商峰
会并致辞。

李克强表示，中日韩既是隔海相
望的邻国，也是具有重要影响的世界
主要经济体。当前，中日韩经济都呈
现较好发展势头，三国领导人会议时
隔两年半后恢复举行，来之不易，值得
珍惜。我们要努力营造和平稳定的发

展环境，坚持走和平发展道路，尊重彼
此核心利益和重大关切，妥善处理敏
感问题和分歧。

安倍晋三表示，三国领导人会议就
开启日中韩合作新起点达成共识，为三
国经济发展与互利合作开辟了新机

遇。希望加大人员交流，推进在金融、
科技、应对老龄化等领域合作，共同促
进三国经济发展，增进亚洲发展活力，
并对牵引世界经济发展发挥积极作用。

文在寅表示，当前半岛出现新的
重要和平转机，将为工商界带来更多

投资兴业机会。希望三国加强在联合
研发、能源、医疗、环保、抗灾等领域合
作，让三国民众切实体会到三国合作
带来的福祉。

三国工商界和政府代表200余人
出席峰会。

李克强出席第六届中日韩工商峰会并致辞